
 
 
Број предмета: 13-000006/24 
 
 

 

Број акта: 01.11-0323SR-041/24 
 

 
 

 

 

Датум: 15. 5. 2024. године 
Мјесто: Брчко 

 

На основу члана 52 Статута Брчко дистрикта Босне и Херцеговине – пречишћени текст 

(„Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број 2/10) и чланова 10 и 11 став (2) 

Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине“, број: 27/23 – пречишћени текст), а у складу са Одлуком о усвајању Програма 

утрошка средстава с позиције текућих донација непрофитним организацијама за 2024. годину у 

Одјељењу за стручне и административне послове, по првом Јавном позиву, број предмета: 13-

000006/24, број акта: 01.11-1273ИЛ-010/24 од 2. 2. 2024. године и чланом 14 Правилника о 

финансирању и суфинансирању програма и пројеката од јавног интереса удружења, фондација и 

других правних и физичких лица од стране Одјељења за стручне и административне послове 

(„Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине”, број: 10/21), на приједлог Одјељења за 

стручне и административне послове, број предмета: 13-000006/24 од 25. 4. 2024. године, Влада 

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине на 45. редовној сједници одржаној 15. маја 2024. године, 

доноси 

  

О Д Л У К У 

о додјели средстава за финансирање или суфинансирање програма и пројеката од 

јавног интереса 
 

Члан 1 

Одобрава се додјела новчаних средстава у укупном износу од 149.978,98 КМ на сљедећи начин: 

 

1. УДРУГА УМИРОВЉЕНИКА „СОЛИДАРНОСТ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 

11.959,98 КМ, за реализацију програма „НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ НАДСТРЕШНИЦЕ НАД 

ПРОСТОРОМ ЗА БОЋАЊЕ И ИЗГРАДЊА БАШТЕНСКОГ ШАХА“; 

2. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ОМЛАДИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА СВИТАЦ“ БРЧКО 

ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 11.620,00 КМ, за реализацију програма „ВРИЈЕДНОСТ ЗА 

МЛАДЕ КРОЗ ВОЛОНТИРАЊЕ“; 

3. УДРУЖЕЊЕ ДАВАЛАЦА КРВИ „КАП СПАСА“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 

6.390,00 КМ, за реализацију програма „12 МИНУТА ЗА 3 ЖИВОТА“; 

4. УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ПОТЕНЦИЈАЛА ДЈЕЦЕ И МЛАДИХ  „РАСТИМО“ БРЧКО 

ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 10.430,00 КМ, за реализацију програма „МОЈЕ СИГУРНО 

МЈЕСТО“; 

5. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ДЕМОС“ БРЧКО ДИСТРИКТ, у износу од 9.899,00 КМ, за 

реализацију програма „ЉУДСКА ПРАВА СУ ТЕМЕЉ ЗДРАВОГ ДРУШТВА“; 

6. „СВЕТОСАВСКА ОМЛАДИНСКА ЗАЈЕДНИЦА ЕПАРХИЈЕ ЗВОРНИЧКО-

ТУЗЛАНСКЕ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 8.050,00 КМ, за реализацију 

програма „МЛАДИ КАО ЧУВАРИ ДУХОВНОГ ИДЕНТИТЕТА“; 

7. УДРУГА ГРАЂАНА „ЗЛАТНА БУБА“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 10.070,00 

КМ, за реализацију програма „СЈЕДИЊЕНИ ЗА ДОБРО: ХУМАНИТАРНИ ПРОЈЕКАТ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ ПОМОЋ“; 

8. ПОЛИЦИЈСКИ КЛУБ „ИПА БРЧКО“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 11.970,00 

КМ, за реализацију програма „ИЗАБЕРИ ПРАВИ ПУТ – РЕЦИ ДРОГИ НЕ“; 



9. УДРУЖЕЊЕ ЗА ПОМОЋ ЖРТВАМА И ПРЕЖИВЈЕЛИМ СЕКСУАЛНОГ НАСИЉА 

У РАТУ „СУЗЕ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 10.740,00 КМ, за реализацију 

програма „ПРУЖИ РУКУ СТАРИМА“; 

10. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ ОЗРЕНАЦА“ БРЧКО 

ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 10.065,00 КМ, за реализацију програма „ТРАДИЦИЈА КРОЗ 

БУДУЋНОСТ“; 

11. РЕКРЕАТИВНО ПЛАНИНАРСКИ КЛУБ „БРЧКО“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу 

од 6.840,00 КМ, за реализацију програма „ОТВОРЕНА ВРАТА РПК БРЧКО“; 

12. СИНДИКАТ БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ, у износу од 7.450,00 

КМ, за реализацију програма „ЈАЧАЊЕ РАДНИЧКИХ ПРАВА КРОЗ КОЛЕКТИВНЕ 

УГОВОРЕ“; 

13. „ЦЕНТАР ЗА ЕДУКАЦИЈУ, РАЗВОЈ И САВЈЕТОВАЊЕ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у 

износу од 7.985,00 КМ, за реализацију програма „ЈАЧАЊЕ КАПАЦИТЕТА МЛАДИХ 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ“; 

14. ПЛАНИНАРСКО ДРУШТВО „ПЛАТАНИ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 

8.760,00 КМ, за реализацију програма „ДОПРИНЕСИМО ЧИСТИЈОЈ ЖИВОТНОЈ 

СРЕДИНИ“; 

15. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „КОНЗЕРВАТИВНИ КЛУБ“ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ, у 

износу од 7.770,00 КМ, за реализацију програма „ОБРАЗОВАЊЕ И ХУМАНОСТ“; 

16. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ВИЈЕЋЕ/САВЈЕТ МЛАДИХ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ, у 

износу од 9.980,00 КМ, за реализацију програма „СУСРЕТИ МЛАДИХ БРЧКО 

ДИСТРИКТА БиХ“. 

 

Члан 2 

Новчана средства из члана 1 ове одлуке обезбијеђена су у Буџету Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине за 2024. годину, на организационом коду 15010001, економски код 614300 – Текуће 

донације непрофитним организацијама. 

 

Члан 3 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за стручне и административне послове и Дирекција 

за финансије Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 

 

Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине“. 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:   ГРАДОНАЧЕЛНИК 

1. Члановима Владе Брчко дистрикта БиХ, 

2. Одјељењу за стручне и административне послове, 

3. Канцеларији за управљање јавном имовином 

Брчко дистрикта БиХ, 

4. Дирекцији за финансије Брчко дистрикта БиХ, 

 Прим. др Зијад Нишић 

5. Кабинету градоначелника,   

6. Секретару Владе Брчко дистрикта БиХ,  

7. Канцеларији координатора Брчко дистрикта БиХ,  

      при Савјету министара БиХ, 

  

8. Сектору за опште и заједничке послове, 

9. „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“, 

  

10. Архиви.   

 


